poterit adhibere.

Datum Perusii XYIII kal. Februarii pontificatus nostri anno

quarto.

A. de Garonibus.

Aeussere Adresse : Dilectis filiis universitati opidi Munichen

Frisingensis diocesis.

No. 27. 1393 März 11. Hermann von Bilvelt beglaubigt einen genannten

Ueberbringer beim Münchener Bath.3
)

Una credencia.

Se ipsum. Honorabiles viri, michi domini predilecti.

Veniet ad vos honorabilis dominus Johannes Maurheim (?) pre-

*) Hdschr. pere.
2
) Original mit Bleibulle (an Hanfschnur) im Münchener Stadt-

archiv. A. G. I Kasten E Lade 52 (49, 12); in Clm. 7087 fol. 115 mit

einigen Fehlern; cf. oben S. 274.
3
) fol. 116; cf. oben S. 274.
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sencium ostensor 1
), cui in dicendis ex parte inei dignemini plenam

fidem adhibere. Gratia Jesu Christi semper sit vobiscum. Script,

in Aichach die XI mensis Marcii. Vester Hermannus de Bilvelt,

apostolice sedis nuncius.

Honorabilibus et discretis viris dominis consulibus opidi Mun-

chensis, suis dominis et auiicis predilectis.

No 28. 1393 April 9. Herzog Johann von Bayern bestellt in Prag einen

genannten Freisinger Geistlichen zu seinem Vertreter?)

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem m° tre-

centesimo nonagesimo tertio indictione prima die nona mensis

Aprilis hora completorii vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini domini nostri Bonifacii, divina providentia pape

noni, anno quarto in majori civitate Pragensi in commodo poste-

riori domus habitacionis honesti viri Chuonradi dicti Weger civis

dicte civitatis majori» Pragensis et mei notarii publici infrascripti

et testium presencium subscriptorum constitutus personaliter illustris

et magnificus dominus, dominus Johannes comes Palatinus Reni

et dux Bavarie, meliori modo via jure et forma, quibus melius et

efficacius fieri potest et debet, fecit constituit et ordinavit suum

verum et legittimum procuratorem actorem factorem negociorum

suorum gestorem et nuncium specialem honorabilem virum domi-

num magistrum Smieher, plebanum sive rectorem ecclesie in Strau-

binga et canonicum ecclesie Frisingensis 3
), absentem tamquam pre-

sentem, dans et concedens eidem suo procuratori plenam liberam

et omnimodam potestatem ac facultatem, appellacionem seu appel-

laciones quascunque a quibuscunque gravaminibus illatis vel in-

ferendis seu etiam comminatoriis persone seu personarum quarum-

cunque et contra quamcunque seu quascunque persouam vel per-

sonas pro ipso constituente et ejus nomiue interponendi , ipsam

seu ipsas appellacionem seu appellaciones interpositam seu inter-

ponendas prosequendi et intimandi apostolosque seu responsiones

super hujusinodi appellacione seu appellacionibus a quibuscunque

personis petendi et obtinendi, unum vel plures procuratorem seu

procuratores loco sui substituendi ipsumque seu ipsos revocandi

et onus hujusmodi procuracionis iterum in se reassumendi et pro-

curandi per se
,
quociens et quando opus fuerit et sibi videbitur

expedire. Et generaliter omnia alia et singula gerendi faciendi

et exercendi, que in premissis et circa premissa fuerint necessaria

J
) Hdschr. ostensorem. 2

) fol. 122: cf. oben S. 288.
3
) Ein ,Heinricus Smieher decanus Frisingensis' wird in einer Ur-

kunde vom 29. Mai 1439 genannt in Clin. 535 fol. 1,
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seu eciam oportuna et que verus et legittimus procurator facere

potest et debet et que ipsemet constituens faceret seu facere

posset, si premissis personaliter interesset, eciam si talia sint que

mandatum quomodolibet exigant speciale vel si majora essent quam

que in presenti mandato continentur, promittens se ratum gratum

atque firmum perpetuo habiturum quicquid per prenominatum ipsius

constitutum vel substitutum vel substituendum ab eo actum fac-

tum gestum ordinatum seu procuratum fuerit in premissis.

Acta sunt hec anno indictione die mense hora pont(ificatus)

et loco quibus supra presentibus strennuis viris Theoderico Saczen-

hofFer, magistro curie 1
) domini Johannis comitis atque ducis supra-

dicti, Ruodolfo Preysinger militibus, domino Petro Ottinger plebano

in Sancto Georgio prope Lawffen presbitero Salczpurgensis dyocesis

et aliis multis circa premissa testibus fide dignis.

Et ego Benedictus quondam Michonis de Zabrussan, clericus

Pragensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis

procuratoris constitucioni promissioni nee non Omnibus aliis et singulis

suprascriptis, dum sie ut premittitur fierent et agerentur, una cum

prenominatis testibus presens interfui eaque sie fieri vidi et audivi

manuque mea propria conscripsi publicavi et in hanc publicam

formam redegi signoque et nomine meis conswetis consignavi

rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Tenor consilii dati domino duci Johanni in civitate Pragensi.

No. 29. 1393 Juli 17. (cf. No. 26.) Bonifaz IX. ermahnt die Stadt

München, die Hälfte des Erträgnisses vom Jubeljahr dem Hermann von

Bilvelt auszuliefern.'1
)

Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis . . po-

pulo et universitati opidi Monacensis Frisingensis diocesis salutem

et apostolicam benedictionem.

Miramur quare medietatem peeuniarum et aliarum rerum

racione jubilei per nos alias ad vestri instanciam inibi concessi

fabrice basilicarum et ecclesiarum urbis debitam dilecto filio,

magistro Hermanno Bilvelt, preposito ecclesie saneti Andree Fri-

singensis, cappellano et nuncio nostro, juxta requisitionem per eum

ex parte nostra faetam non assignastis, cum sciatis ita fuisse in

ipsius jubilei concessione ordinatum.

Quapropter hortamur fidelitatem et devotionem vestram, qua-

tinus juxta ipsius Hermanni requisitionem, prout ad vos pertinuerit,

1
) cf. Buchner Andr., Geschichte von Bayern VI, 156.

2
)
Original mit Bleibulle (an Hanfschnur) im Münchener Stadt-

archiv A. GL I Käst. E 52 (49, 13). Cf. oben S. 274.
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hujusmodi pecunias et res ad ipsam fabricam pertinentes, ut

prefertur, sibi tradatis et assignetis ac tradi et assignari faciatis

et alias sibi in nostris et Romanie ecclesie negociis assistatis

auxiliis et favoribus oportunis, in quibus honorem et debiturn

nostrum facietis et nobis complacenciam singularem, taliter ut con-

fidimus facientes, quod ulterius scripti nostri non opus.

Datum Perusii XVI kal. Augusti pontificatus nostri anno quarto.

V. Boninc.

Aeussere Adresse : Dilectis filiis . . populo et universitati opidi

Monacensis Frisingensis diocesis.

No. 30. 1393 Sept. 3. Hermann von Bilvelt empfiehlt dem Münchener

Bath zwei genannte Ueberbringer. 1

)

Una credencia.

Se ipsum. Honorabiles viri.

Mitto ad vos Perchtoldum et Nycolaum familiäres meos, pre-

sencium ostensores, vobis pro parte mei certa eis commissa rela-

turos, quibus in dicendis ista vice dignemini fidem credulam ad-

hibere. Valetis in Marie, mihi precipiendo.'2)

Datum Auguste die III mensis Septembris anno etc. LXXXXIII.

Hermannus de Bilvelt, sedis apostolice nuncius.

Honorabilibus et discretis viris dominis, consilio ac universitati

opidi Munichen, amicis suis predilectis.

No. 31. (1393?) (cf. No. 29). Der Münchener Bath ersucht einen Un-

genannten, bei Hermann von Bilvelt wegen der Ablieferung des Ablass-

geldes zu Gunsten der Stadt zu intervenieren oder Appellation an die

Kurie anzumelden.3
)

Fidelis dilecte.

Rogamus et requirimus vos seriöse , ut accedatis honora-

bilem virum Hermannum Bilvelt, nuncium sedis apostolice, nomine

nostri et tocius terre nostre informando et inducendo, ut nulluni